
ESTADO DE MATO GROSSO - VALE DO CABAÇAL

MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU

PORTARIA N.°056/2022
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022

EXONERA O Sr. ELISANGELA DUARTE 
DO CARGO COMISSIONADO DE 
DIRETORA DE TURISMO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU, Estado de Mato 
Grosso, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. Io. Exonerar com efeitos á partir de 23/02/2022 o Sr.° 
ELISANGELA DUARTE, do Cargo comissionado de DIRETORA DE 
TURISMO, lotado na Secretaria Municipal de Educação Desporto e Lazer.

Art. 2o. As despesas decorrentes da execução desta Portaria 
correrão à conta da rubrica orçamentária correspondente da a secretaria 
citada acima, suplementadas se necessário, na forma da legislação 
específica que disciplina a matéria.

Art. 3o. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, Edifício Sede do Poder Executivo, em Salto do 
Céu - MT, 21 de Fevereiro de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRE-SE.

PREFEITO DE SALTO DO CÉU - MT

Rua Carlos Laet, n° 11, Bairro Cachoeira, Salto do Céu/MT, CEP 78270-000 
Fone: (65) 3233-1211 / 3233-1200 / www.saltodoceu.mt.gov.br

Página 1 de 1

 

Download Realizado por Admin  em 04-03-2022

http://www.saltodoceu.mt.gov.br


22 de Fevereiro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.925

OBJETO: Seleção de melhor proposta objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA REALIZAR MANUTENÇÃO ELÉTRICA NA REDE 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NOS BENS DE DOMÍNIO PÚBLICO E NOS 
BENS IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL, na Zona Urbana e Rural do Município de Salto do Céu-MT, 
do tipoMENOR PREÇO/GLOBAL, conforme discriminado no Termo de 
Referência ANEXO I, deste Edital por um período de 12 meses.

CONTRATADA: FRANCISCO CECÍLIO DO NASCIMENTO RODRIGUES 
27441237149 CNPJ: 44.865.245/0001-57

PERÍODO: 17/02/2022 à 17/02/2023.

VALOR: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

- Presidente CPL -

RECURSOS HUMANOS 
PORTARIA N.°056/2022 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA N.°056/2022 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022

EXONERA O Sr. ELISANGELA DUARTE DÒ CÂRGO CÒMISSIONADO DE Dl- ' 
RETORA DE TURISMO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU, Estado de Mato Grosso, 
no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Ari. 1°. Exonerar com efeitos á partir de 23/02/2022 o Sr.u ELISANGELA 
DUARTE, do Cargo comissionado de DIRETORA DE TURISMO, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação Desporto e Lazer.

Art. 2o. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à 
conta da rubrica orçamentária correspondente da a secretaria citada aci­
ma, suplementadas se necessário, na forma da legislação específica que 
disciplina a matéria.

Art. 3°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, Edifício Sede do Poder Executivo, em Salto do Céu
- MT, 21 de Fevereiro de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRE-SE.

MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA

PREFEITO DE SALTO DO CÉU - MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

RECURSOS HUMANOS 
PORTARIA N° 033/SAD/2022

PORTARIA N° 033/SAD/2022 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

“DISPÕE SOBRE A REPOSIÇÃO SALARIAL DO SERVIDOR EFETIVO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT".

A Prefeita de Santa Cruz do Xingu, Estado de Mato Grosso, Sra. JORAIL- 
DES SOARES DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais, conforme 
disposto na Constituição Federal e na Lei Orgânica Municipal baixa a se­
guinte PORTARIA:

Art. 1o - Fica autorizado o pagamento da diferença salarial referente ao 
Consignado Caixa que foi descontado indevido na folha de pagamento no 
mês de janeiro de 2022, para a servidora a Sra. IVANY LIMA DE ALMEI­
DA , matricula 519, inscrito no CPF: 973.397.841-87, totalizando o valor 
de R$ 240,74 (Duzentos e quarenta reais e setenta e quatro centavos).

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando
- se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

EM 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

JORAILDES SOARES DE SOUSA

PREFEITA MUNICIPAL

REGISTRA-SE E

PUBLICA-SE

RECURSOS HUMANOS 
PORTARIA N° 032/SAD/2022

PORTARIA N° 032/SAD/2022 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022.

“DISPÕE SOBRE ELEVAÇÃO DE NIVEL DOS SERVIDORES EFETI­
VOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU- MT”.

A Prefeita de Santa Cruz do Xingu, Estado de Mato Grosso, Sra. JORAIL­
DES SOARES DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais, conforme 
disposto na Constituição Federal e na Lei Orgânica Municipal baixa a se­
guinte PORTARIA.

Art. 1° - Fica concedida Elevação de Nível, para os servidores efetivos 
do Município de Santa Cruz do Xingu-MT, em conformidade com o Plano 
de Carreira dos Profissionais da Administração Geral, de acordo com a Lei 
Complementar n°014/2016, para os servidores relacionados abaixo.

Nome dos Servidores Cargo Matricula Elevação de Nível

Admir Lopes Ricardo Administrador 477 Nível 1,11 para Nível 
1,12

Pericles Donin Noleto Fisioterapeuta 579 Nível 1,08 para Nível 
1,09

Luciana de Jesus Nasci­
mento Enfermeira 702 Nível 1,05 para Nível 

1,06
Atdo Corrêa Ferreira Contador 584 Nível 1,08 para Nível 

1,09
Astor Albrecht Contador 701 Nível 1,05 para Nível 

1,06

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
- se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

EM 18 DE FEVEREIRO DE 2022.

JORAILDES SOARES DE SOUSA

PREFEITA MUNICIPAL

REGISTRA-SE E

PUBLICA-SE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

N° 003/2022

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO XINGU - MT

Aviso de Homologação de Licitação Pregão Presencial n° 003/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu-MT, inscrita no CNPJ N° 
04.178.518/0001-70, através do Pregoeiro oficial e equipe de apoio, vem á 
público divulgar o RESULTADO da Licitação Supracitada. REGISTRO DE 
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CON­
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
SERVIÇO DE INTERNET DEDICADA E COMUNICAÇÃO DE DADOS 
ATRAVÉS DE FIBRA ÓPTICA E VIA RÁDIO), COM FORNECIMENTO 
DOS EQUIPAMENTOS - (ANTENA) EM COMODATO PARA AS SE­
CRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT. VENCE­
DORA: R. M. TELECOM LTDA, inscrita no CNPJ: 02.222.716/0001-12, 
vencedora de 02 (dois) itens sendo eles 01,02, totalizando o valor de R$ 
378.756,00. Informações ainda que na integra dos autos acham-se à dis­
posição dos interessados no setor de licitação.Santa Cruz do Xingu - MT, 
21 de fevereiro de 2022.

JORAILDES SOARES DE SOUSA

Prefeita Municipal

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 473 Assinado Digitalmente

 

Download Realizado por Admin  em 04-03-2022

diariomunicipal.org/mt/amm
http://www.amm.org.br

